Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 5352/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de alambrados  na Escola Pública Municipal Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, Rua Goiania, 1062, Loteamento Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a instalação de alambrados na Escola Pública municipal Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, Rua Goiania, 1062, Loteamento Planaldo do Sol.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, reclamando que a escola esta sendo invadida constantemente, havendo roubos de materiais da escola e pertences dos funcionários. Estive “in-loco”, e verifiquei que na frente da escola o muro é muito baixo e não possui alambrado, e nas laterais e atrás (rua Campo Grande), os alambrados estão danificados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-

61cb3784-c4de-4196-82ed-e0799c148ac8.png
PROTOCOLO 8114/2017 - 14/06/2017 16:34

image1.jpeg